
 

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
 

            C R A S -  C E N T R O  D E  R E F E R Ê N C I A  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L  
    _________________________________________________________________________________________ 

            

Gestão 2021-2024 
Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro,  78345-000, (66) 581-1166 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2024 

 

Dispõe sobre a aprovação da prestação de contas 

do demonstrativo sintético financeiro do 

cofinanciamento do Recurso Federal exercício de 

2022 e Aprovação do Plano de Ação do Recurso 

Federal exercício 2024; 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Castanheira Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº243/97 de 25 de fevereiro de 1997; 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social é um órgão deliberativo, 

permanente e controlador da política de Assistência Social. 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social, nos termos da Ata nº 

01/2024, deliberou sobre a aprovação da prestação de contas do demonstrativo sintético 

financeiro do cofinanciamento do Recurso Federal exercício de 2022, e sobre a aprovação do 

Plano de Ação do Recurso Federal exercício de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do demonstrativo sintético financeiro do 

cofinanciamento do Recurso Federal exercício de 2022, conforme anexo. 

Art. 2º - Aprovar o Plano de Ação do Recurso Federal exercício de 2024, conforme anexo. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Castanheira/MT, 22 de janeiro de 2024 

 

 

Claudete Santa da Silva                                      Elizete Teofilo da Silva 

Presidente do CMAS                                           Vice-Presidente do CMAS 

 


